Совет Пучежского муниципального района

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2014        № 343

г. Пучеж

Ивановская область

О схеме размещения рекламных конструкций

на территории Пучежского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 98-ФЗ

"О внесении изменений в Федеральный закон "О рекламе" и отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (ст. 1, п. 1, п.п. "г"), а также

в   соответствии с распоряжением Правительства Ивановской области

от  14.12.2011 № 347-рп "О мерах по формированию благоприятной

архитектурной и информационной среды на территории Ивановской

области", руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района,

в   целях приведения муниципальных правовых актов  Пучежского

муниципального района в соответствие с действующим федеральным

и региональным законодательством

Совет Пучежского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций с площадью,

ограниченной конструктивными элементами, создающей размер

информационного поля 2 кв. м и более, на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, находящихся

в    распоряжении органов местного самоуправления Пучежского

муниципального района (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в "Правовом вестнике

Пучежского муниципального района".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пучежского

муниципального района       Н.Ф. Ершов

consultantplus://offline/ref=02CC2414CC785508648514228F9D6DCCFE5429074F15425F37E28E0BC171DEEC4ACF032FC5CF51F2ACD5B0TFU5H

Приложение

Утверждена

решением Совета

Пучежского муниципального района

от 28.05.2014 № 343

Схема

размещения рекламных конструкций с площадью, ограниченной

конструктивными элементами, создающей размер информационного поля

2 кв. м и более, на земельных участках, государственная собственность на которые

не разграничена, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления

Пучежского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Схема размещения рекламных конструкций с площадью, ограниченной

конструктивными элементами, создающей размер информационного поля 2 кв. м и более,

на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена,

находящихся в распоряжении органов местного самоуправления Пучежского

муниципального района (далее по тексту – Схема), разработана в целях оптимизации

городского и сельского рекламного пространства и определяет соответствие размещения

наружной рекламы архитектурному облику сложившейся застройки.

1.2. Схема разработана с учетом следующих факторов:

- обеспечение безопасности дорожного движения согласно требованиям

ГОСТ Р 52044-2003 "Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях

городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной

рекламы. Правила размещения";

- обеспечение безопасности эксплуатации действующих инженерных

коммуникаций с учетом согласований сетевых служб;

- создание целостности архитектурного облика сложившейся застройки города

Пучежа и наиболее крупных сельских населённых пунктов, градостроительных

и    архитектурно-художественных решений городского и сельского рекламного

пространства;

- оптимальное сохранение сложившейся практики ведения предпринимательской

деятельности в сфере рекламного бизнеса.

1.3. Настоящая Схема основана на принципах:

- унификации дизайна и мест стабильного размещения рекламных конструкций;

- комплексного размещения рекламных конструкций в городской среде;

- сохранения и обогащения архитектурного облика города Пучежа и наиболее

крупных сельских населённых пунктов Пучежского муниципального района.

1.4. Настоящая Схема не включает стелы, а также настенные панно,

принадлежащие предприятиям торговли и оказания услуг, предназначенные

для размещения информации о лицах, осуществляющих торговлю и оказывающих услуги

населению на территории данных предприятий.

consultantplus://offline/ref=02CC2414CC78550864850A2F99F131C3FB5C710C491A400063BDD55696T7U8H

2. Схема размещения рекламных конструкций

на территории Пучежского муниципального района

Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в распоряжении

органов местного самоуправления Пучежского муниципального района

А. Схема размещения рекламных конструкций
на территории Пучежского городского поселения

1. Отдельно стоящие щитовые рекламные конструкции (баннеры).

Адресная программа, виды, площади информационных полей и технические

характеристики рекламных конструкций.

№
п/п

Место размещения

Вид рекламной

конструкции,

технические

характеристики

Габаритные

размеры,

максимальные,
м

Площадь

информационного

поля,

максимальная,
кв. м

1

В районе въезда в город

со стороны г. Юрьевец и

г. Кинешма, вблизи дома

№ 7 по ул. Юрьевецкая

двухсторонний

щит (статическое

изображение

без подсветки)

3,06,0 36,0

2

Севернее моста через

р. Пушавка, вблизи дома

№ 16а по ул. Ленина

двухсторонний

щит (статическое

изображение

без подсветки)

3,06,0 36,0

3

В районе въезда в город

со стороны г. Иваново и

г. Нижний Новгород,

вблизи ул. Кирова, южнее

электроподстанции

двухсторонний

щит (статическое

изображение

без подсветки)
3,06,0 36,0

2. Рекламные конструкции сити-формата, закреплённые на опорах уличного

освещения (кронштейны).

Адресная программа, виды, площади информационных полей и технические

характеристики рекламных конструкций.

№
п/п

Место размещения

Вид рекламной

конструкции,

технические

характеристики

Габаритные

размеры,

максимальные,
м

Площадь

информационного

поля,

максимальная,

кв. м

1

Вблизи дома № 46

по ул. Юрьевецкая, опора

уличного освещения

№ 28-2/26

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)

1,81,2 4,32

2

Вблизи здания детско-

юношеской спортивной

школы – дом № 48

по ул. Ленина, опора

уличного освещения № 2

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)

1,81,2 4,32

3

Вблизи здания ОАО

«Телеком» – дом № 26

по ул. Ленина, опора

уличного освещения

№ 20

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)

1,81,2 4,32

4

Вблизи здания городской

бани – дом № 18

по ул. Ленина, опора

уличного освещения

№ 26

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)

1,81,2 4,32

5

Вблизи дома № 16а

по ул. Ленина, опора

уличного освещения

№ 30

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)

1,81,2 4,32

6

Вблизи торгового

павильона ООО «Волга»

по ул. Ленина

(к югу от моста через

р. Пушавка), опора

уличного освещения

№ 33

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)
1,81,2 4,32

7

Вблизи дома № 12/19

по ул. Ленина, опора

уличного освещения

№ 35

двухсторонний

кронштейн

(статическое

изображение

без подсветки)

1,81,2 4,32

3. Отдельно стоящие рекламные конструкции сити-формата стационарного

типа (стелы, пилоны, пилларсы), а также конструкции, закреплённые

на опорах уличного освещения (кронштейны).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1 ул. Ленина (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных коммуникаций)

2
ул. Советская (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

3
ул. Юрьевецкая (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

4
ул. Революционная (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

5
ул. 30 лет Победы (от ул. Свердлова до входа в Летний парк, с учётом существующих

инженерных коммуникаций)

6
ул. Павла Зарубина (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

7
ул. Шевченко (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

8
ул. Островского (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

9 ул. Крылова (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных коммуникаций)

10
ул. Гоголя (от ул. Островского до ул. Павла Зарубина, с учётом существующих

инженерных коммуникаций)

11
ул. 50 лет ВЛКСМ (от ул. Свердлова до ул. Ленина, с учётом существующих

инженерных коммуникаций)

12 ул. Кирова (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных коммуникаций)

13 ул. Заречная (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных коммуникаций)

14
ул. Заводская (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

15
ул. 1-я Производственная (от ул. Заводская до ул. Садовая, с учётом существующих

инженерных коммуникаций)

16
ул. 2-я Производственная (на всём протяжении, с учётом существующих инженерных

коммуникаций)

Б. Схема размещения рекламных конструкций
на территории Затеихинского сельского поселения

1. Отдельно стоящие щитовые рекламные конструкции (баннеры).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1
В районе въезда в д. Затеиха со стороны г. Иваново (юго-западная часть населённого

пункта, с учётом существующих инженерных коммуникаций)

2
В районе въезда в д. Затеиха со стороны г. Пучежа (восточная часть населённого пункта,

с учётом существующих инженерных коммуникаций)

2. Рекламные конструкции сити-формата, закреплённые на опорах уличного

освещения (кронштейны).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1 д. Затеиха, ул. Лухская (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

2 с. Зарайское, ул. Кооперативная (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

В. Схема размещения рекламных конструкций
на территории Илья-Высоковского сельского поселения

1. Отдельно стоящие щитовые рекламные конструкции (баннеры).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1
В районе въезда в с. Илья-Высоково со стороны г. Пучежа (северная часть населённого

пункта, с учётом существующих инженерных коммуникаций)

2. Рекламные конструкции сити-формата, закреплённые на опорах уличного

освещения (кронштейны).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1 с. Илья-Высоково, ул. Советская (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

2 д. Дубново, ул. Колхозная (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

Г. Схема размещения рекламных конструкций
на территории Мортковского сельского поселения

1. Рекламные конструкции сити-формата, закреплённые на опорах уличного

освещения (кронштейны).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1 с. Мортки (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

2 д. Дмитриево (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

Д. Схема размещения рекламных конструкций
на территории Сеготского сельского поселения

1. Отдельно стоящие щитовые рекламные конструкции (баннеры).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1
В районе въезда в с. Сеготь  (западная часть населённого пункта, с учётом

существующих инженерных коммуникаций)

2
В районе въезда в д. Летнево  (западная часть основной жилой зоны населённого пункта,

с учётом существующих инженерных коммуникаций)

2. Рекламные конструкции сити-формата, закреплённые на опорах уличного

освещения (кронштейны).

Адресная программа

№
п/п

Привязка к местности

1 с. Сеготь, ул. Советская (в пределах зоны установки опор уличного освещения)

2 д. Летнево, ул. Садовая (в пределах зоны установки опор уличного освещения)